Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu al-Hasan bin Jabirin Muhammad Ibn Ibrahim Ibn Khalid

ibnu Utsman Ibnu Hani Ibnu Khattab Ibnu Kuraib ibnu Ma’dikarib Ibnu al-Harist Ibnu Wail

ibnu Hujar atau lebih masyhur dikenal dengan Abdur Rahman Abu Zayd Muhammad bin

Khaldun (Muhammad Insan Jauhari, 2020). Beliau lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan

732 H (27 Mei 1332 M), beliau lebih masyhur dengan nama Ibnu Khaldun, yang merupakan

nama kakeknya yang ke 9 yang bernama Khalid (Sya’rani, 2021). Kemudian meninggal di

Kairo Mesir pada tanggal 25 Ramadhan 808 H/19 Maret 1406 M (Komarudin, 2020). Nenek

moyangnya berasal dari Hadramaut, daerah pertanian yang sangat produktif di selatan Jazirah

Arab. Mereka tiba di Spanyol pada masa awal Islam. Nenek moyang Ibnu Khaldu berasal dari

salah satu marga di wilayah Yaman di Arabia selatan. Ibnu Khaldun adalah cucu Khaldun,